
 

 

 

                          
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE" 
Scuola Media-Elementare-Infanzia 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel.  0962 26293 - email: kric81100b@istruzione 

Al sito Web – Area PON 

  Albo pretorio 

Agli atti 

 

OGGETTO: NOMINA DIRIGENTE SCOLASTICO DIREZIONE E COORDINAMENTO 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola  dell’infanzia”. 

Titolo Progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice Identificativo: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-12 

CUP: B14D22000460006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI  i regolamenti (UE) n.1303 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimenti europei e il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione della Commissione Europea C(2014) n.9952 del 17 Dicembre 2014; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che modifica 

il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire 

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (Ue) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021        relativo al Fondo 

europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero 

dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, 

nonché ai manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011179 - 17/10/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html


 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l’Avviso pubblico di prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 

VISTA la candidatura n. 1083391 inoltrata da questa istituzione scolastica il 26/05/2022. 

VISTE le delibere di ratifica di adesione al progetto, n. 9 del Collegio Docenti del 16/09/2021 e n.6 del 

Consiglio di Istituto del 16/09/2021. 

VISTA l’approvazione delle graduatorie delle proposte progettuali presentate dalle istituzioni scolastiche,  distinte 
per regioni, a seguito di decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza n. 
49 del 11/08/2022; 

VISTA la lettera di formale autorizzazione alla realizzazione del progetto, di cui alla                                      nota M.I. Unità di 

Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Programma Operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022, presente 

sulla piattaforma SIF  ed assunta al protocollo della scuola con n.6039 del 07/09/2022 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 

e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 VISTO in particolare l’art. 5 – Responsabile del Procedimento e l’art. 6 - Compiti del  Responsabile del procedimento; 

VISTO il decreto Protocollo n. 11140del 15/100/2022 con il quale il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna  Iannone si è 

autonominata RUP per l’intervento in oggetto. 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
DECRETA 

Art. 1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Viene affidato alla Prof.ssa Anna Iannone, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione e Coordinamento 

per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede presumibilmente la prestazione di n. 43 (quarantatre) ore eccedenti l’orario di 

servizio a fronte dell’attività effettivamente svolta e appositamente documentata, è previsto un compenso complessivo 

lordo stato di euro 1.426,31 (millequattrocentoventiseieuro,31) corrispondenti ad euro 1.075,00 

(smillesettantacinqueuro,00) al lordo dipendente ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 

2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. 

L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 

di riferimento del presente incarico. 

Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto degli appositi fondi 

comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

 
La Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Iannone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale costituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011179 - 17/10/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE


		2023-01-17T09:32:52+0100
	ANNA IANNONE




